
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 7 de janeiro de 2020 Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38B94A00D7FBEFED78E43D0623A525B9



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE TERMO DE  ADITIVO

• AVISO DE LICITAÇÃOMODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020

• DECRETO Nº 49/2019, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2019

• TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº13D/2017.

• DECRETO Nº 49/2019, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2019 - CANCELA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38B94A00D7FBEFED78E43D0623A525B9



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

Termo de aditivo ao contrato nº001IN/2017 – Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: ALCONTA ASSESSORIA E 

CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA, sociedade simples inscrita no 

CNPJ 34.342.147/0001-81, com sede na Rua Minas Gerais, 229, Sala 

301, Pituba, Salvador-BA. Objeto: Prorrogação do prazo 

supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 001IN/2017 por 

mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data 

de Assinatura: 28 De Dezembro de 2019.Vigência 01/01/2020 a 

31/12/2020 -Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

Termo Aditivo de Contrato nº03D/2016. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado:Sr. 

Pedro Alves de Oliveira, pessoa física, inserido no CPF sob o n° 

607.629.185-00, portador da Cédula de Identidade n° 07194692 60 

SSP/BA. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula 

terceira do Contrato 03D/2016 por mais um período de 12 (doze) 

meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De 

Dezembro de 2019.Vigência 01/01/2020 a 31/12/2020- Ubiraci Rocha 

Levi – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Termo de aditivo ao contrato nº 25IN/2017 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: Emanuel Batista da Rocha-ME/Consulte-

Consultoria, Seleção e Opinião Pública, no CNPJ 15.299.211/0001-44, 

com sede na Rua Manso Cabral,444,Jussara/Ba,Objeto: Prorrogação do 

prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 25IN/2017 por 

mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de 

Assinatura: 28 De Dezembro de 2019.Vigência 01/01/2020 a 31/12/2020 

Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE1C33822CC5449A30BFBC58C4FB36A2

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Termo de aditivo ao contrato nº02PP/2018 – Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: IPM BRASIL Instituto 

de Pesquisas Municipais, CNPJ: 12.398.781/0001-01, situada na 

Rua Minas Gerais, nº 229, 1º Andar, SL 102, Edif. Minas Trade, 

Bairro Pituba – Salvador – Bahia. Objeto: Prorrogação do prazo 

supramencionado na Cláusula quinta do Contrato 02PP/2018 por 

mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data 

de Assinatura: 28 De Dezembro de 2019.Vigência 01/01/2020 a 

31/12/2020 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

                         Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº001D/2017. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratada: 

Lauriane Guimarães da Silva, CPF: CPF:016.867.905-11. Objeto: 

Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do 

Contrato 0001D/2017 por mais um período de 12 (doze) meses, sem 

majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 

2019.Vigência 01/01/2020 a 31/12/2020 Ubiraci Rocha Levi – 

Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Termo de aditivo ao contrato nº 20IN/2017 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: M & V ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA 

LTDA, sociedade empresária limitada no CNPJ 13.233.470/0001-66, com 

sede na Rua Pio XII, 691, Sala 01, Centro, Seabra-BA, representada por 

seu sócio-administrador Sr. Luís Carlos Ferreira de Matos, brasileiro, 

casado, empresário, domiciliado em Seabra-BA. Objeto: Prorrogação do 

prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 20IN/2017 por 

mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de 

Assinatura: 28 De Dezembro de 2019.Vigência 01/01/2020 a 31/12/2020 

Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE1C33822CC5449A30BFBC58C4FB36A2

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

Termo de aditivo ao contrato nº 20IN/2017 – Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: MASCARENHAS & ARAÚJO 

ADVOGADOS ASSOCIADOS, sociedade empresária limitada no CNPJ 

24.156.282/0001-89, com sede na Rua Edelvira de Oliveira nº 427, 

Bairro São João, Feira de Santana – Bahia representada pelo 

Sócio Administrador Sr. Sócrates Mascarenhas Santos, brasileiro, 

casado, advogado inscrito na OAB/BA 14037, domiciliado em Feira 

de Santana -BA. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na 

Cláusula terceira do Contrato 20IN/2017 por mais um período de 

12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 

De Dezembro de 2019. Vigência 01/01/2020 a 31/12/2020 Ubiraci 

Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

                         Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº05IN/2019. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: 

REINILSON BATISTA DE OLIVEIRA, CPF: sob nº 030.823.935-00. 

Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula 

terceira do Contrato 05IN/2019 por mais um período de 12 (doze) 

meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De 

Dezembro de 2019. Vigência 01/01/2020 a 31/12/2020 - Ubiraci 

Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

                         Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº08D/2017. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: Fabio 

Moreira Martinez Fernandes CPF:716.246.355-04. Objeto: 

Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do 

Contrato 08D/2017 por mais um período de 12 (doze) meses, sem 

majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2019. 

Vigência 01/01/2020 a 31/12/2020 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito 

Municipal. 

 

                     

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE1C33822CC5449A30BFBC58C4FB36A2

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

                      Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº04D/2017. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: 

Francisco Canindé Júnior CPF:862.044.835-87 Objeto: Prorrogação 

do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 

04D/2017 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração 

de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2019. Vigência 

01/01/2020 a 31/12/2020 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Termo de aditivo ao contrato nº03PP/2018 – Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratado: SIMWEB SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA LTDA, sociedade simples inscrita no CNPJ: 

08.050.074/0001-91, com sede na Rua Minas Gerais, 229, Sala 302, 

Pituba, Salvador –BA. Objeto: Prorrogação do prazo 

supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 03PP/2018 por 

mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data 

de Assinatura: 28 De Dezembro de 2019.Vigência 01/01/2020 a 

31/12/2020 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

                    Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº 01IN/2020. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: EPSEM-

EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME (ELIPITER 

GRAZIANI OLIVEIRA MACHADO). Inscrito no CNPJ sob nº 

13.301.638/0001-04. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado 

na Cláusula terceira do Contrato 04IN/2019 por mais um período 

de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 

28 de dezembrode 2019. Vigência 01/01/2020 a 31/12/2020 - 

Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

                      

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE1C33822CC5449A30BFBC58C4FB36A2

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

 

                      Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº04IN/2019. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: 

Gilberto Souza Gomes, CPF:091.219.515-00. Objeto: Prorrogação 

do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 

04IN/2019 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração 

de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2019. Vigência 

01/01/2020 a 31/12/2020 -  Ubiraci Rocha Levi – Prefeito 

Municipal. 

 

 

                         Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº04IN/2019. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: Gilbero 

Souza Gomes, CPF:091.219.515-00. Objeto: Prorrogação do prazo 

supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 04IN/2019 por 

mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data 

de Assinatura: 28 De Dezembro de 2019. Vigência 01/01/2020 a 

31/12/2020 -  Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

 

                         Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº16IN/2019. Contratante: 

Prefeitura Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, 

Contratado: ANTONIO CARLOS BATISTA DOURADO (SERVIÇOS 

MEDICOS DR. ANTONIO CARLOS), Inscrito no CNPJ sob nº 

31.356.569/0001-18. Objeto: Prorrogação do prazo 

supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 16IN/2019 

por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de 

valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2019. Vigência 

01/01/2020 a 31/12/2020 - Ubiraci Rocha Levi – Prefeito 

Municipal. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE1C33822CC5449A30BFBC58C4FB36A2

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

                        

 

 

 

                      Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº 02IN/2019. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: CRAIC-

CENTRO DE REUMATOLOGIA, ALERGIA E IMONOLOGIA LTDA (CENTRO 

MÉDICO M &M), CNPJ: 19809944/0001-32. Objeto: Prorrogação do 

prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 02IN/2019 

por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. 

Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2019. Vigência 01/01/2020 

a 31/12/2020 - Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº17IN/2019. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: M &T 

SERVIÇOS MEDICOS LTDA –ME, CNPJ: 28593.426/0001-15, situada 

na Rua A 8 /Paraiso/ Irecê – Bahia. Objeto: Prorrogação do 

prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 17IN/2019 

por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. 

Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2019. Vigência 01/01/2020 

a 31/12/2020 - Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

                         Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº14IN/2019. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: CRCV 

CLINICA MEDICA E ORTOPEDIA LTDA. Inscrito no CNPJ sob nº 

31.278.234/000129. Objeto: Prorrogação do prazo 

supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 14IN/2019 por 

mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data 

de Assinatura: 28 De Dezembro de 2019. Vigência 01/01/2020 a 

31/12/2020 - Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE1C33822CC5449A30BFBC58C4FB36A2

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

 

 

 

                          

 

 

 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DE1C33822CC5449A30BFBC58C4FB36A2

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Eletrônico

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro torna publico aos interessados que se realizará a licitação na modalidade 

pregão Presencial nº 03/2020.Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição parcelada 

de Oxigênio Medicinal e Oxigênio PPU Medicinal, para utilização no Hospital Municipal, 

para  o  ano  de  2020.  Sessão  de  Abertura  21/01/2020,  às  09:00  hr.  Local‐  Av.  Pedro 

Joaquim  Machado,  s/n,  na  Sede  do  Setor  de  Licitações,  Informações  poderão  ser 

obtidas junto à CPL tel.(74) 3649‐12001 JARBAS DA SILVA SOARES‐ Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83800825F234EFC3017C3287AFB29067

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ  
CNPJ: 14.140.701/0001-30 
Avenida Pedro Joaquim Machado, nº 01 

 

 
Decreto Nº 49/2019, de 31 de dezembro de 2019 

 

           CANCELA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR 

 

O prefeito do Município de Uibaí, Estado da Bahia, Sr. Ubiraci Rocha Levi, no uso das atribuições 

que lhe confere e em conformidade com a legislação vigente, com o processo Administrativo 08/2019, com 

o Parecer Jurídico nº 32/2019, e o Edital nº 02/2019; 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a cancelar os Restos a Pagar, inscritos nos 
exercícios de 2008, 2009, 2010, 2011, e 2013, no montante de R$ 1.206.244,46, (Hum milhão, duzentos e 
seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos), integrante do Passivo Financeiro 
do Balanço Patrimonial, cujo relatório nominal consta do Edital nº 02/2019, conforme abaixo se ver: 
 

EXERCÍCIO TIPO ENTIDADE VALOR 

2008 PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 27.532,49 

2009 PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 33.149,41 

2009 NÃO PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 226.138,99 

2009 PROCESSADOS PREFEITURA 29.162,41 

2009 NÃO PROCESSADOS PREFEITURA 314.624,30 

2010 PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 5.945,98 

2010 NÃO PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 219.347,42 

2010 NÃO PROCESSADOS PREFEITURA 146.663,40 

2011 PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 6.007,48 

2011 PROCESSADOS PREFEITURA 87.076,20 

2011 NÃO PROCESSADOS PREFEITURA 107.518,28 

2013 PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 3.778,10 

TOTAL   1.206.244,46 

 
Art. 2º - As inscrições em Restos a Pagar, mencionadas na tabela acima, tornam-se canceladas 

nesta data, motivado pela PRESCRIÇÃO QUINQUENAL conforme estabelece a legislação vigente. 
 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 

   Prefeitura Municipal de Uibaí, 31 de dezembro de 2019. 
 
 

 
Ubiraci Rocha Levi 
Prefeito Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

17C351088FDE21CA45C5B2EF19DA2B3E

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí
Termo Aditivo

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 
                         Extrato Termo Aditivo 

Termo Aditivo de Contrato nº13D/2017. Contratante: Prefeitura Municipal 

de Uibaí, CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: WALTER RUI MIRANDA 

CAMBUI, residente na Uibaí - Bahia, CPF: 449.105.415-00. Objeto: 

Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 

13D/2017 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. 

Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2019. Vigência 01/01/2020 a 

31/12/2020. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

471FF6910900A199833FF1E81CF5B27E

terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 7 de janeiro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00934 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ  
CNPJ: 14.140.701/0001-30 
Avenida Pedro Joaquim Machado, nº 01 

 

 
Decreto Nº 49/2019, de 31 de dezembro de 2019 

 
           CANCELA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR 

 
O prefeito do Município de Uibaí, Estado da Bahia, Sr. Ubiraci Rocha Levi, no uso das atribuições 

que lhe confere e em conformidade com a legislação vigente, com o processo Administrativo 08/2019, com 

o Parecer Jurídico nº 32/2019, e o Edital nº 02/2019; 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a cancelar os Restos a Pagar, inscritos nos 
exercícios de 2008, 2009, 2010, 2011, e 2013, no montante de R$ 1.206.244,46, (Hum milhão, duzentos e 
seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos), integrante do Passivo Financeiro 
do Balanço Patrimonial, cujo relatório nominal consta do Edital nº 02/2019, conforme abaixo se ver: 
 

EXERCÍCIO TIPO ENTIDADE VALOR 

2008 PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 27.532,49

2009 PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 33.149,41

2009 NÃO PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 226.138,99

2009 PROCESSADOS PREFEITURA 29.162,41

2009 NÃO PROCESSADOS PREFEITURA 314.624,30

2010 PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 5.945,98

2010 NÃO PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 219.347,42

2010 NÃO PROCESSADOS PREFEITURA 146.663,40

2011 PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 6.007,48

2011 PROCESSADOS PREFEITURA 87.076,20

2011 NÃO PROCESSADOS PREFEITURA 107.518,28

2013 PROCESSADOS FUNDO DE SAÚDE 3.778,10

TOTAL  1.206.244,46
 

Art. 2º - As inscrições em Restos a Pagar, mencionadas na tabela acima, tornam-se canceladas 
nesta data, motivado pela PRESCRIÇÃO QUINQUENAL conforme estabelece a legislação vigente. 

 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 

   Prefeitura Municipal de Uibaí, 31 de dezembro de 2019. 
 
 
 

Ubiraci Rocha Levi 
Prefeito Municipal 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38B94A00D7FBEFED78E43D0623A525B9


		2020-01-07T12:15:48-0300




